

Investitor
Obiect

**Lucrari de constructie a unei anexe la cladirea
existenta a IMSP Centrul de Sanatate Ciorescu din
str, Alexandru cel Bun, nr.11, comuna Ciorescu mun.
Chisinau**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Arhitectura
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti (SA-3.1)				
1	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv "Ytong" : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3			2 091,60 254,96
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,85	52,57	254,96
	141112220 10531	Pietre de beton usor Ytong	m3	1,002	1 600,00	1 603,21
	246210611 05551	Adeziv pe baza de ciment "Ytong"	kg	22,50	5,25	118,13
	410012620 2818	Apa	m3	0,007	12,00	0,08
	201010290 4410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	3 200,00	1,94
	252130260 20000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,10	26,50	29,15
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,44	185,00	81,40
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,42	6,50	2,73
2	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (парапет)	m3			1 984,61 283,88
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,48	52,57	235,51
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,92	52,57	48,36
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,00	3,60	1 418,40
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,24	840,00	201,60
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 200,00	1,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,44	12,00	5,28

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,40	185,00	74,00
3	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv (la parapet)	buc			417,68 44,68
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,75	52,57	39,43
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	266410210 20101	Mortar ciment 100-T	m3	0,002	850,00	1,70
	266612280 0600	Element prefabricat	buc	1,01	325,00	328,25
	201010290 4418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0001	3 200,00	0,30
	292214000 6700	Macara turn	h-ut	0,15	285,00	42,75
4	CP23F	Prepararea si turnarea betonului aparent clasa M200 in elemente prefabricate din beton armat executate pe santier turnat in ateliere de santier , in elemente de suprafata	m3			1 787,08 515,19
	712301001 0200	Betonist	h-om	8,80	52,57	462,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,00	52,57	52,57
	266310210 00011	Beton clasa M200	m3	1,015	1 100,00	1 116,63
	241414732 7495	Aditiv plastifiant LSC (lignosulfonat de calciu)	kg	0,975	30,00	29,27
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,35	20,00	7,00
	295227000 3718	Vibrator de exterior de 0,25-1,0 KW	h-ut	1,00	19,00	19,00
	292214000 6800	Macara capra	h-ut	0,40	250,00	100,00
5	CP24A	Tipare din placaj de fag de tip "P" pentru elemente prafabricate din beton armat preturnat sau executate in ateliere de santier, de tip usor (опалубка)	m2			50,60 42,06
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,72	52,57	37,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,21
	267011220 2101	Placaj de fag pentru cofraj de 15 mm	m3	0,0006	3 200,00	1,93
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0008	3 200,00	2,62
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,125	26,30	3,35
	287411583	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet	buc	2,00	0,30	0,61

1	2	3	4	5	6	7
	7161	5 x 50 F1				
	287411582 5005	Suruburi patrate cu piulita si saiba M 12	buc	0,07	0,40	0,03
		2. Acoperis (SA-16 p.6.7) 2.1. Cota +2.950, +5.750 (poz.6)=62.03 +85.56=147.59 m2				
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (foile de protectie)	m2			<u>23,16</u> 13,14
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	52,57	10,51
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,63
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	8,20	9,71
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,01	0,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	18,50	0,19
7	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din cimentoplast - 200mm	m2			<u>252,75</u> 8,94
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,17	52,57	8,94
	252130260 29011	Cimentoplast - 200 mm	m2	1,04	234,40	243,78
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	13,65	0,04
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			<u>25,61</u> 1,58
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,025	52,57	1,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,57	0,26
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,01	22,00	22,22
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	12,60	0,06
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	13,85	0,14
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,30	5,00	1,50
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	185,00	0,11
9	IzF18C K=1.33	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150 fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (4cm) 147.55-18=129.55	m2			<u>61,16</u> 24,47
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,35	52,57	24,47

1	2	3	4	5	6	7
	266410210 2018	Mortar ciment M-150	m3	0,03	910,00	36,31
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,021	13,65	0,38
10	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat, pe suprafața orizontală montate pe suport continuu	m2			<u>147,81</u> 35,75
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,45	52,57	23,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	52,57	12,09
	268213260 0470	Membrane bituminoase	m2	2,30	42,50	102,64
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,60	10,50	6,62
	292114000 7681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,20	8,50	1,70
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,06	18,50	1,11
		2.2. Cota +2.950=18 m2 poz.7				
11	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150 fără adaos de var, driscuit, pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 40 % inclusiv, aplicat în grosime medie de 2 cm	m2			<u>31,51</u> 13,14
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,25	52,57	13,14
	266410210 2018	Mortar ciment M-150	m3	0,02	910,00	18,20
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,012	13,65	0,16
12	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2	m2			<u>342,61</u> 131,43
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,25	52,57	118,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	52,57	13,14
	266111280 0700	Plăci sau piscoturi de gresie	m2	1,03	190,00	195,70
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea plăcilor de gresie	kg	4,05	2,40	9,72
	243022610 00001	Fuga	kg	0,30	12,00	3,60
	201023731 8700	Distanțieri de rost	buc	20,00	0,04	0,80
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,90	0,50	0,45
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,045	18,50	0,83
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,012	6,50	0,08

1	2	3	4	5	6	7
13	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			164,20 42,10
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,75	52,57	39,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,65
	271040364 2299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,55	20,00	116,50
	287314588 7450	Cuie de tabla	kg	0,03	16,50	0,50
	287314730 0863	Agrafe	kg	0,25	18,50	4,90
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	18,50	0,20
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			269,15 18,40
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,35	52,57	18,40
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	98,50	105,50
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,50	93,50	47,68
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,25	45,00	11,47
	241321730 0010	Cleme	buc	0,50	37,00	18,87
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,25	132,60	33,80
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,25	85,00	21,67
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,25	45,00	11,47
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	18,50	0,28
15	IzF10C	Strat termoizolator din polistiren (герметик между бетоном и стеной)	m2			60,36 8,41
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,16	52,57	8,41
	252130260 2902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,01	25,30	25,55
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,33	2,00	0,66
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,65	13,50	22,27
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	800,00	0,44
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,10	2,50	2,75
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	13,65	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,01	26,00	0,26
		3. Pereti despartitori				
16	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (SA-3.1)	100m2			30 982,05 ----- 8 945,85
	712205001 3400	Zidar	h-om	141,24	52,57	7 424,99
	931006001 9930	Muncitor	h-om	28,93	52,57	1 520,86
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,00	3,60	18 144,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,30	850,00	1 955,03
	271060200 0080	Armatura A1	kg	90,00	12,00	1 080,00
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,30	18,50	42,55
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,016	3 200,00	50,67
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,30	12,00	3,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,11	185,00	760,35
		4. Ferestre				
17	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2			2 574,39 ----- 57,83
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,00	52,57	52,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	203011293 8100	Ferestre din aluminiu	m2	1,00	2 480,00	2 480,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	35,00	24,67
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,247	30,00	7,41
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,00	0,20	1,20
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	1,35	0,81
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,00	2,10	2,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,50	0,37
18	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			90,31 ----- 18,93
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,28	52,57	14,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,21
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,00	69,00	70,38
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,00	0,20	0,82

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	18,50	0,18
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (СЛИВЫ)	m			118,01 ----- 21,03
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,82
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,21
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	96,00	96,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,20	0,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	18,50	0,18
		5. Vitralii				
20	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu	m2			3 046,99 ----- 39,43
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,70	52,57	36,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,63
	252314672 0200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,05	2 850,00	2 992,52
	268112600 14721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,01	45,00	0,45
	243022610 2111	Chit ROMALCHIT	kg	0,12	12,00	1,44
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,35	35,00	12,25
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,005	180,00	0,90
		6. Usi				
21	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 576,77 ----- 49,94
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	52,57	44,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	3 500,00	3 500,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,20	0,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	35,00	17,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,175	30,00	5,25
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	1,35	0,81
	401110620	Energie electrica	kw	1,00	2,10	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	2741					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,50	0,37
22	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (с наличниками и замками)	m2			2 391,42 86,74
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,55	52,57	28,91
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,80	52,57	42,06
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,05	52,57	2,63
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	52,57	13,14
	203011293 0000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,00	2 300,00	2 300,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,095	16,50	1,57
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,25	8,50	2,13
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,11	5,60	0,62
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,50	0,37
		7. Pardoseli (SA-3.1) 7.1. Suprafata - 9.62 M2				
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (80mm)	m3			395,31 52,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	52,57	52,03
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,15	240,00	275,84
	410012620 2818	Apa	m3	0,10	12,00	1,19
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	265,00	55,75
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	25,00	10,49
24	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M150 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			162,93 47,31
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,80	52,57	42,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	266310210 000121	Beton clasa M150	m3	0,1025	1 100,00	112,74
	410012620 2818	Apa	m3	0,033	12,00	0,40
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	255,00	0,50
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	18,50	1,85

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,006	20,00	0,12
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (3.5cm)	m2			<u>65,36</u> 36,80
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,60	52,57	31,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	266410210 2010011	Mortar ciment 100	m3	0,033	850,00	28,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	18,50	0,56
26	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100, se adauga	m2			<u>11,04</u> 6,31
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,10	52,57	5,26
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	52,57	1,05
	266410210 2010011	Mortar ciment 100	m3	0,0055	850,00	4,68
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	18,50	0,06
27	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			<u>363,64</u> 152,45
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,61	52,57	137,21
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	52,57	15,25
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	190,00	195,71
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	2,40	9,72
	243022610 00001	Fuga	kg	0,30	12,00	3,60
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,04	0,80
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	0,50	0,45
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	18,50	0,83
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,012	6,50	0,08
28	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			<u>46,60</u> 26,28
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,40	52,57	21,03

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	16,50	17,67
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	2,40	0,88
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,04	0,25
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	5,00	0,52
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	1,10	0,33
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	13,00	0,65
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,001	6,50	0,01
		7.2. Suprafata - 124.7 m2				
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (80mm)	m3			395,39 ----- 52,04
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	52,57	52,04
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,15	240,00	276,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,10	12,00	1,20
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	265,00	55,65
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	25,00	10,50
30	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M150 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			162,54 ----- 47,31
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,80	52,57	42,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	266310210 000121	Beton clasa M150	m3	0,1025	1 100,00	112,75
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	255,00	0,51
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	18,50	1,85
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,006	20,00	0,12
31	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (foi de protectie)	m2			23,16 ----- 13,14
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	52,57	10,51
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,63
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	8,20	9,71
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,01	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	18,50	0,19
32	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din cimentoplast - 50 mm	m2			<u>69,92</u> 8,94
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,17	52,57	8,94
	252130260 29012	Cimentoplast - 50 mm	m2	1,04	58,60	60,94
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	13,65	0,04
33	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la pardosea, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu pergamin, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			<u>37,28</u> 4,21
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,08	52,57	4,21
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,50	13,50	20,25
	268213260 16261	Pergamin	m2	1,10	8,20	9,02
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,30	2,00	0,60
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	800,00	0,40
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,00	2,50	2,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	13,65	0,02
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,011	26,00	0,29
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (4 cm)	m2			<u>65,40</u> 36,80
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,60	52,57	31,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	266410210 2010011	Mortar ciment 100	m3	0,033	850,00	28,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	18,50	0,56
35	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100, se adauga	m2			<u>22,08</u> 12,62
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,10	52,57	10,51

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	52,57	2,10
	266410210 2010011	Mortar ciment 100	m3	0,0055	850,00	9,35
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	18,50	0,11
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			<u>25,61</u> 1,58
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,025	52,57	1,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,57	0,26
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,01	22,00	22,22
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	12,60	0,06
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	13,85	0,14
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,30	5,00	1,50
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	185,00	0,11
37	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			<u>342,61</u> 131,43
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,25	52,57	118,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	52,57	13,14
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	190,00	195,70
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	2,40	9,72
	243022610 00001	Fuga	kg	0,30	12,00	3,60
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,04	0,80
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	0,50	0,45
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	18,50	0,83
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,012	6,50	0,08
38	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			<u>46,60</u> 26,28
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,40	52,57	21,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	16,50	17,67
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	2,40	0,88
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,04	0,25
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	5,00	0,52
	295227000	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	1,10	0,33

1	2	3	4	5	6	7
	3830					
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	13,00	0,65
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,001	6,50	0,01
		7.3. Suprafata - 76.6 m2				
39	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (folie de protectie)	m2			23,16 ----- 13,14
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	52,57	10,51
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,63
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	8,20	9,71
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,01	0,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	18,50	0,18
40	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din cimentoplast - 50 mm	m2			69,92 ----- 8,94
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,17	52,57	8,94
	252130260 29012	Cimentoplast - 50 mm	m2	1,04	58,60	60,94
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	13,65	0,04
41	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la pardosea, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu pergamin, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			37,28 ----- 4,21
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,08	52,57	4,21
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,50	13,50	20,25
	268213260 16261	Pergamin	m2	1,10	8,20	9,02
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,30	2,00	0,60
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	800,00	0,40
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,00	2,50	2,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	13,65	0,02
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,011	26,00	0,29
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (4 cm)	m2			65,41 ----- 36,80

1	2	3	4	5	6	7
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,60	52,57	31,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	266410210 2010011	Mortar ciment 100	m3	0,033	850,00	28,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	18,50	0,55
43	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100, se adauga	m2			<u>22,08</u> 12,62
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,10	52,57	10,51
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	52,57	2,10
	266410210 2010011	Mortar ciment 100	m3	0,0055	850,00	9,35
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	18,50	0,11
44	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			<u>25,61</u> 1,58
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,025	52,57	1,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,57	0,26
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,01	22,00	22,22
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	12,60	0,06
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	13,85	0,14
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,30	5,00	1,50
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	185,00	0,11
45	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			<u>342,61</u> 131,43
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,25	52,57	118,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	52,57	13,14
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	190,00	195,70
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	2,40	9,72
	243022610 00001	Fuga	kg	0,30	12,00	3,60
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,04	0,80
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	0,50	0,45
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	18,50	0,83

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,012	6,50	0,08
46	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			46,60 ----- 26,28
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,40	52,57	21,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	16,50	17,67
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	2,40	0,88
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,04	0,25
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	5,00	0,53
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	1,10	0,33
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	13,00	0,65
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,001	6,50	0,01
		7.4. Suprafata - 14.4 m2				
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (3.5 cm)	m2			65,39 ----- 36,80
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,60	52,57	31,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	266410210 2010011	Mortar ciment 100	m3	0,033	850,00	28,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	18,50	0,55
48	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			11,03 ----- 6,31
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,10	52,57	5,26
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	52,57	1,05
	266410210 20101	Mortar ciment 100-T	m3	0,0055	850,00	4,66
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	18,50	0,06
49	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			363,63 ----- 152,45
	713203001	Mozaicar	h-om	2,61	52,57	137,21

1	2	3	4	5	6	7
	2600					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	52,57	15,25
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	190,00	195,70
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	2,40	9,72
	243022610 00001	Fuga	kg	0,30	12,00	3,60
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,04	0,80
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	0,50	0,45
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	18,50	0,83
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,012	6,50	0,08
50	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			46,60 ----- 26,28
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,40	52,57	21,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	16,50	17,67
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	2,40	0,88
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,04	0,25
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	5,00	0,53
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	1,10	0,33
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	13,00	0,65
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,001	6,50	0,01
		8. Scari				
51	CH06C	Balustrada din inox SI-1 SE-1 (SA-19)	m			1 159,50 ----- 47,31
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,90	52,57	47,31
	281210630 5713001	Balustrada din inox SI-1 SE- 1 (SA-19)	m	1,00	1 100,00	1 100,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,10	2,10	0,21
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,06	36,00	2,16
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	1,35	0,94
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	32,00	0,80
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,95	8,50	8,08
52	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg SM-1 (SA-20)	kg			32,17 ----- 6,31
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,12	52,57	6,31
	281123630	Scari metalice gata confectionate	kg	1,00	25,00	25,45

1	2	3	4	5	6	7
	5700					
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,02	2,10	0,04
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,01	36,00	0,37
53	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			780,78 338,53
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,44	52,57	338,53
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,80	32,00	249,66
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,90	30,00	116,90
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,55	26,80	14,83
	232016620 0676	White spirit	kg	1,95	28,50	55,52
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,975	5,50	5,34
		9. Finiseri interioare 9.1. Tavan				
54	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			272,98 115,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,57	7,89
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,05	52,57	107,77
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,00	1,20	4,80
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	145,00	152,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	18,50	0,28
55	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (3 mm)	m2			95,28 80,43
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,53	52,57	80,43
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,14	1,85	13,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	12,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,50	1,46
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	6,50	0,13
56	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2			-38,27

1	2	3	4	5	6	7
	K=-2	grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52)				-32,59
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,31	52,57	-32,59
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,43	1,85	-5,29
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	12,00	-0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	18,50	-0,15
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,016	6,50	-0,21
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,99 1,58
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,57	1,58
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,75	1,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,10
58	CN01B	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior, la pereti si tavane cu doua straturi de zugraveala in culori de apa, cu adaos de coloranti si grasimi, pe suprafete driscuite sau gletuite	m2			10,48 7,36
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,14	52,57	7,36
	265210210 0696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,40	2,00	0,80
	154213732 3556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,02	23,00	0,46
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,05	1,35	0,07
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,03	2,00	0,06
	142130221 0000	Coloranti de apa pentru zugraveli	kg	0,01	170,00	1,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	12,00	0,04
		9.2. Pereti - Tip 1				
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			78,96 64,14
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,22	52,57	64,14
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,14	1,85	13,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	12,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,50	1,46

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,016	6,50	0,10
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,06 ----- 28,91
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,45	52,57	23,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	12,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,50	0,02
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,99 ----- 1,58
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,57	1,58
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,75	1,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,10
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,51 ----- 28,91
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	52,57	28,91
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	18,75	7,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,35	0,68
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,50	0,28
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	12,00	0,02
		9.3. Pereti - Tip 2				
63	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			80,96 ----- 63,08
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,00	52,57	52,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	52,57	10,51
	266410210 30011	Mortar ciment-var M100	m3	0,021	850,00	17,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	18,50	0,04
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,68

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor cu "Betoncontact"				1,58
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,57	1,58
	241658610 53031	Grund Betoncontact	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,10
65	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			245,04 128,80
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,25	52,57	118,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	52,57	10,51
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,05	96,00	100,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	1,35	0,54
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,04	0,80
	243022610 00001	Fuga	kg	0,33	12,00	3,96
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	12,00	0,10
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	2,40	9,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,50	0,37
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,012	6,50	0,08
		10. Finisari exterioare (SA - 3.1, 16) 10.1. Soclu				
66	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale - 80 mm, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2			141,38 8,41
	713405001 3240	Izolator - termic	h-om	0,16	52,57	8,41
	268216261 137101	Placi vata minerala pentru izolatii generale - 80 mm	m2	1,02	128,00	130,56
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,15	13,85	2,08
	287314588 6954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,02	16,50	0,33
67	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din caramida, cu suprafete plane	m2			109,84 89,37

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,40	52,57	73,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	52,57	15,77
	266410210 20101	Mortar ciment 100-T	m3	0,024	850,00	20,39
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	18,50	0,07
68	CI22B	Placaj din placute de ceramica la soclu	m2			288,10 <hr/> 86,74
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,65	52,57	86,74
	266111280 07001	Placute din ceramica la soclu	m2	1,02	180,00	185,43
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscata)	kg	3,70	2,40	8,97
	243022610 00001	Fuga	kg	0,47	12,00	5,70
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,04	0,81
	410012620 2818	Apa	m3	0,002	12,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	18,50	0,22
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	20,50	0,20
		10.2. Parete				
69	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala - 100 mm "Izover"	m2			327,22 <hr/> 121,44
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	52,57	99,46
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,418	52,57	21,97
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00	2,85	11,51
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,00	3,40	17,17
	268216261 137031	Placi vata minerala termoiz. cladiri - 100 mm "Izover" 50m3/kg	m2	1,07	141,30	152,70
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	6,80	7,55
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,90	4,80	4,36
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,00	1,45	11,72
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	13,65	0,34
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,50	0,06
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,03	7,50	0,22
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,021	6,50	0,14
70	IzF55E	Termoizolarea exterioara	m2			268,80 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr.20 mm la ferestre				153,66
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	52,57	125,85
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,529	52,57	27,81
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00	2,85	11,51
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,00	3,40	17,17
	252130260 290901	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr. 20 mm	m2	1,07	58,50	63,22
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,27	6,80	8,72
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,00	1,45	11,72
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	13,65	0,34
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,50	0,06
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,30	7,50	2,25
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,021	6,50	0,14
71	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,54 ----- 6,31
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	52,57	6,31
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,11
72	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			121,49 ----- 64,14
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,22	52,57	64,14
	265310210 08311	Tink	kg	2,30	24,90	57,27
	410012620 2818	Apa	m3	0,004	12,00	0,05
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	6,50	0,04

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)